CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

Ofício n.º 07/2025                         Ribeirão do Pinhal / PR, em 06 de março  de 2025.

Ilma Senhora Secretária da Educação e Cultura, Lúcia Helena Nogari Moreira

Servimo-nos do presente a fim de encaminhar para Vossa Senhoria a Lista de Espera

de nosso estabelecimento de ensino. Aproveito para explicar que nossa instituição possui

duas listas de espera para matrículas no CMEI:

1: Lista de espera para mães ou responsáveis que procuram nossa escola  e

aguardam vaga.

2: Lista de espera para mães ou responsáveis cujas crianças estão matriculadas

em outras instituições e aguardam vaga por transferência para nosso CMEI.

Gostaríamos de esclarecer que, caso a criança seja matriculada em outra instituição

enquanto aguarda vaga em nosso CMEI, ela será automaticamente retirada de nossa lista de

espera inicial. Nesse caso, orientamos a família ou responsável a nos procurar para incluir na

lista de espera por transferência.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos a oportunidade para

manifestar os mais sinceros votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente.

Tassiana Quintanilha de Souza Duque
Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Zaira

Portaria 014/2024

Ilustríssima Senhora,

LÚCIA HELENA NOGARI MOREIRA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Ribeirão do Pinhal – PR

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

Lista de Espera por VAGA no CMEI Professora Zaira – Ano  Letivo 2025

Berçário II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Heitor de Oliveira 11/01/2024

02 Sophia Eloá Santos da Silva 05/05/2023

03 Nicolas Valentim Serafim 01/03/2024

04 Miguel Carvalho Kempe 11/01/2024

05 Luiz Rafael da Silva Souza 07/08/2023

06 Melissa Barcelos Rocha 25/05/2023

07 Gael Antônio Martins Braz 08/08/2023

08 Renato Josué Mendes Gonçalves  06/01/2024

09 Alice Victoria dos Santos Dadona 01/06/2023

 Maternal I

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 João Guilherme Tavares da Silva 05/07/2022

02 Henry Gabriel Alvino 06/05/2022

03 Allana Cecília dos S.Dadona 30/06/2022

04 Maylla Victoria de Souza Pires 23/04/2022

 Maternal II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Antonella Barcelos Rocha 25/08/2021

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

LISTA DE ESPERA POR VAGA POR TRANSFERÊNCIA:

(Crianças já matriculadas em alguma instituição)

Berçário II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 José Vicente Fogaça Odilon
Matriculado: CEI Irmã Joseane

17/05/2023

Maternal l

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Miguel Angelo de Camargo
Matriculado: CMEI Irmã Joseane

18/12/2022

02 Julia Lipi Camargo
Matriculada: CMEI irmã Joseane

10/02/2023

03 Domitila de Oliveira Veiga
Matriculada: CMEI  Vó  Zaide

08/07/2022

04 Maria Sophia  da Silva Pereira
Matriculada: CEI Irmã Josiane

04/01/2023

05 Ravih Miguel Cardozo da Silva
Matriculado: CEI Irmã Joseane

02/12/2022

06 Alice Ribeiro Domingues
Matriculada: CMEI irmã Joseane

18/04/2022

07 Isabeli Ribeiro Domingues
Matriculada: CMEI irmã Joseane

18/04/2024

08  Lia Gabriely Mendes de Souza
Matriculada: CEI Irmã Joseane

11/05/2022

09 Davi de Oliveira Kupper
Matriculado: CMEI Vó Zaide

09/12/2022

10 Nicolas Paula da Silva Oliveira
Matriculado: CEI Irmã Joseane

Maternal II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Leandro Augusto Fernandes Alves
Matriculado: CEI Irmã Joseane

12/10/2021

02 Thaylor Yuri Otávio da Silva
Matriculado: CEI Irmã Joseane

01/01/2022

03 Bella Prestes Gomes
Matriculada: CMEI  Vó  Zaide

08/11/2021

04 Benício Caire Carneiro
Matriculado: CMEI Conego Wenceslau Wiktor,

11/05/2021

05 Julia Emanoelly Aparecida da Silva
Matriculada: CEI Irmã Joseane

02/08/2021

06 Arthur Miguel Cardozo da Silva
Matriculado: CEI Irmã Joseane

02/11/2021

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

07 Helena Troiano da Cruz
Matriculada: CMEI Irmã Joseane

19/05/2021

08 Arthur Henrique do Nascimento
Matriculado: CEI Irmã Joseane

01/11/2021

09 Emily Maria Heine Bernardes
Matriculada: CEI Irmã Joseane

18/12/2021

10  Antonella da Silva Nunes
Matriculada: CEI Irmã Joseane

09/05/2021

11 Enzo Miguel Leandro de Almeida Diniz 28/08/2021

Infantil IV

Nº NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Mariana Dutra Barbosa Dias
Matriculada: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

20/06/2020

02 Maria Clara Mendes Dela Coleta
Matriculada: Universitas, C-Ei Ef M

20/04/2020

03 Agatha  Maria Timóteo Pedro Cruz
Matriculada:

15/10/2020

05 Isabela Eleutério Galdino
Matriculada: CMEI Vó Zaide

03/08/2020

06 Allyce Mirela Mela Souza
Matriculada: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

31/01/2021

07 Megui Banado Barbosa Cordeiro
Matriculado:

20/06/2020

09 Lavínia Vitória da Silva Oliveira
Matriculada: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

11/06/2020

10 Gabrielly Avelino dos Santos de Carvalho
Matriculada:  Wenceslau Wiktor, C M E I Conego

25/02/2021

11 Cecília Maria Yaros de Quevedo
Matriculada: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

01/03/2021

12 Conrado Fogaça Odilon
Matriculado: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

30/12/2020

Infantil V

Nº NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Loise Lanini Rezende Felix
Matriculada:

20/01/2020